ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
им ,м$

| Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования
магистратуры (шифр ВМ.5634.*)

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», на
основании п. 551.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ,
согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5634.*
«Экономика и управление на предприятии» по направлению подготовки 38.04.01
«Экономика» в соответствии с Приложением.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная итоговая
аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчёт председателя УМК по УГСН 38.00.00 Экономика и управление к
приказу от 02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», п.22.

Начальник Управления
образовательных программ / У/ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
начальника Управления о^азо^ательн^гхпроурамм

от,
равления образовательных програ мЖлШш1Шц_

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5634.* «Экономика и управление на предприятии»

по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Бобровская Нина
Александровна

Обоснование
инвестиционных
проектов в условиях
неопределенности и
риска

Крылова Юлия
Владимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Чачин Павел Юрьевич,
генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Первый Трест»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Резонанс групп»
РК 01-116-16509 от
2018-10-29

2 Богатенкова Татьяна
Юрьевна

Привлечение
инвестиций с
использованием
маркетинговых
инструментов

Крылова Юлия
Владимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Бичун Юлия Андреевна,
доцент, Кафедра
экономики и управления
предприятиями и
промышленными
комплексами,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский

Закрытое акционерное
общество
«Инвестиционная
компания «Питер Траст»
РК 01-116-15994 от
2018-10-23

государственный
экономический
университет»

Булат Максим
Викторович

Система стратегического
планирования на
предприятии

Чеберко Евгений
Федорович, профессор,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Каштанов Иван
Сергеевич, руководитель,
Санкт-Петербургское
обособленное
подразделение, Общество
с ограниченной
ответственностью
«Торговый дом «Толедо»

Закрытое акционерное
общество
«Инвестиционная
компания «Питер Траст»
РК 01-116-15994 от
2018-10-23

Венько Федор
Михайлович

Методы обоснования
инвестиционных
проектов с высокой
неопределенностью

Колесов Дмитрий
Николаевич, доцент,
Кафедра экономической
кибернетики

Рабин Алексей
Владимирович, доцент,
Институт
аэрокосмических
приборов и систем,
Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
университет
аэрокосмического
приборостроения »

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Резонанс групп»
РК 01-116-16509 от
2018-10-29

Г айнетдинова Юлия
Ильдаровна

Внедрение контроллинга
в систему управления
предприятием

Кораблева Ольга
Николаевна, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Горбун Тимофей
Г еннадьевич,
генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью «Бест

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01-116-2707 от 2019-
02-26

Керамике»

6 Г оркуша Ксения
Константиновна

Анализ модели
покупательского
поведения в условиях
омниканальности

Евневич Мария
Александровна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Комок Алексей
Николаевич, директор по
маркетингу, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Купибилет»

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

7 Демин Иван
Владимирович

Внедрение
«Автоматизированной
информационно
измерительной системы
коммерческого учета» в
филиале ПАО
"Г азпромнефть"

Смирнов Сергей
Анатольевич, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Г узеев Дмитрий
Г еннадьевич,
генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Газпромнефть -
Корпоративные продажи»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Резонанс групп»
РК 01-116-16509 от
2018-10-29

8 Дроздова Анастасия
Александровна

Внедрение цифровой
экономики на
металлургическом
предприятии

Нестеренко Наталья
Юрьевна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Окушко Алексей
Сергеевич, главный
бухгалтер, Общество с
ограниченной
ответственностью
« Агропромкомплект »

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

9 Ерофеевская Арина
Сергеевна

Стратегия digital
маркетинга для
продвижения
образовательных услуг

Крылова Юлия
Владимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Малинникова Марина
Евгеньевна, начальник
отдела, экономический
отдел, Акционерное
общество «Всероссийский
научно-
исследовательский
институт «Сигнал»

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

10 Жуков Георгий
Владимирович

Деловая культура и
жизненный цикл

Зябриков Владимир
Васильевич, доцент,

Мотин Александр
Александрович,

Некоммерческое
партнерство развития

торговой компании Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью «ИТ-
Формула»

туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

11 Захаров Дмитрий
Петрович

Совершенствование
бизнес-процессов
компании на основе
применения методов
бережливого
производства на
примере Общества с
ограниченной
ответственностью
«Жилкомсервис № 2
Кировского района»

Смирнов Сергей
Анатольевич, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Захаров Владимир
Борисович, заместитель
главы администрации,
Администрация
Кировского района
Санкт-Петербурга

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Резонанс групп»
РК 01-116-16509 от
2018-10-29

12 Зубанова Екатерина
Сергеевна

Использование методов
телеработы в процессе
цифровой
трансформации
предприятия

Смирнов Сергей
Анатольевич, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Кашинский Дмитрий
Борисович, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Самолет ЛО»

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

13 Иванова Анастасия
Николаевна

Модели управления
доходами в гостиничной
индустрии

Крылова Юлия
Владимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Борисов Ярослав
Валерьевич, советник
генерального директора,
Акционерное общество
«Нордэнергоменеджмент»

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

14 Копейкина Анна
Юрьевна

Разработка рекламной
кампании ребрендинга

Крылова Юлия
Владимировна, доцент,

Морозова Анна
Владимировна, директор

Некоммерческое
партнерство развития

магазина в сфере
розничной торговли

Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

по маркетингу и рекламе,
Общество с ограниченной
ответственностью «КЕЙ»

туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

15 Корганашвили Гванца Создание, продвижение
и оценка стоимости
бренда

Давыденко Елена
Анатольевна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Бичун Юлия Андреевна,
доцент, Кафедра
экономики и управления
предприятиями и
промышленными
комплексами,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

16 Кравченко Елизавета
Юрьевна

Оценка стоимости
компаний в сфере ЦБП:
традиционные и
современные подходы

Абрамишвили Нели
Руслановна, доцент,
Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

Камышанова Ольга
Александровна,
руководитель отдела,
Отдел по контроллингу
продаж,
административных и
прочих расходов,
Акционерное общество
«Группа «ИЛИМ»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01-116-2707 от 2019-
02-26

17 Криницкий Яков
Андреевич

Инновационные
стратегии развития

Павель Елена
Вячеславовна, доцент,

Яшник Сергей
Владимирович,

Общество с
ограниченной

предприятия Кафедра экономики
исследований и
разработок

генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью «Хендл
студио»

ответственностью
«Новый маркетинг»
РК 01-116-12931 от
2017-09-15,
Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01-116-2707 от 2019-
02-26

18 Кузнецова Екатерина
Юрьевна

Новые методы и
практики расчета
инвестиционной
привлекательности ИТ
проекта по
автоматизации
производственного
процесса с учетом
непрерывных
улучшений для
предприятий
добывающего сектора

Лезина Татьяна
Андреевна, доцент,
Кафедра
информационных систем
в экономике

Нестеренко Алексей
Васильевич, директор,
Группа повышения
операционной
эффективности,
Акционерное общество
«КПМГ»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Новый маркетинг»
РК 01-116-12931 от
2017-09-15

19 Лешкевич Андрей
Андреевич

Модели
интернационализации
хозяйственной
деятельности (на
примере
фармацевтических
компаний)

Губина Марьяна
Андреевна, доцент,
Кафедра мировой
экономики

Гриб Наталья
Валентиновна, директор
по маркетингу, Общество
с ограниченнной
ответственностью «Алкор
Био»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01-116-2707 от 2019-
02-26

20 Лыжин Денис
Владимирович

Подходы к оценке
рыночной власти
цифровых платформ

Ценжарик Мария
Казимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Кватернюк Екатерин
Сергеевна, заместитель
генерального директора,
Общество с ограниченной
ответственностью

Акционерное общество
«Норд Гидро»
Рк 01-116-2707 от 2019-
02-26

«Газпромнефть -
Битумные материалы»

21 Майборода Вячеслав Совершенствование
бизнес-процессов в
дистрибьюторской
компании

Ценжарик Мария
Казимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Никулин Игорь
Вячеславович,
категорийный менеджер,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Северо-Западная
компания «Аврора»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01-116-2707 от 2019-
02-26

22 Новик Иван Дмитриевич Разработка методики
выявления
приоритетных групп
потребителей с
применением
современных средств
анализа данных

Молчанов Николай
Николаевич, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Жуков Владимир
Валентинович, директор
по развитию, Общество с
ограниченной
ответственностью «ИТ-
Формула»

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

23 Петрушевская Анастасия
Андреевна

Реализация
технологических
инноваций как стратегия
обеспечения
эффективности
производственных
бизнес процессов

Смирнов Сергей
Анатольевич, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Коршунов Геннадий
Иванович, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«ПАНТЕС групп»,
профессор, Кафедры
инноватики и
интегрированных систем

качества, Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01-116-2707 от 2019-
02-26

государственный
университет
аэрокосмического
приборостроения »

24 Провалова Дарья
Андреевна

Развитие деловой
культуры фирмы

Зябриков Владимир
Васильевич, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Травкин Андрей
Анатольевич,
генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью
« Энергетическая
сбытовая компания
Башкортостана»

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

25 Ремша Александр
Александрович

Цены и ценообразование
как объект
маркетингового
управления в компании

Крылова Юлия
Владимировна, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Калинин Иван Павлович,
заместитель директора по
продажам, Общество с
ограниченной
ответственностью
«ВИБРОТЕХНИК»

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

26 Романовская Анастасия
Александровна

Внутрифирменное
финансовое
планирование в
корпорации

Бойко Иван Петрович,
профессор, Кафедра
экономики предприятия
и предпринимательства

Петрова Таисия
Ивановна, заместитель
начальника, Финансово-
экономическое
управление, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Газпром межрегионгаз»

Закрытое акционерное
общество
«Инвестиционная
компания «Питер Траст»
РК 01-116-15994 от
2018-10-23

27 Смирнова Елизавета
Андреевна

Исследование
потребностей
покупателя в условиях
цифровой экономики

Молчанов Николай
Николаевич, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Мануйлова Алиса
Александровна,
генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Резонанс групп»
РК 01-116-16509 от

10

«Точное проектирование» 2018-10-29
28 Таистова Вероника

Вячеславовна
Исследование
использования
инструментов
нейромаркетинга на
российском рынке

Молчанов Николай
Николаевич, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Нечаева Ольга
Александровна,
координатор, Торгово-
экономическое
представительство,
Генеральное консульство
Государства Израиль в
Санкт-Петербурге

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

29 Третьяков Николай
Александрович

Проектирование учетной
системы
деревообрабатывающего
предприятия

Лезина Татьяна
Андреевна, доцент,
Кафедра
информационных систем
в экономике

Иванов Максим
Валентинович,
заместитель директора по
финансам, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Научно-
производственное фирма
«Беркут»

Некоммерческое
партнерство развития
туристско-
рекреационной системы
«Серебряное кольцо»
РК 01-116-17166 от
2018-11-08

30 Чистова Евгения
Андреевна

Деловая культура фирмы
и модели принятия
решений

Зябриков Владимир
Васильевич, доцент,
Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Горбун Тимофей
Г еннадьевич,
генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью «Бест
Керамике»

Закрытое акционерное
общество
«Инвестиционная
компания «Питер Траст»
РК 01-116-15994 от
2018-10-23

31 Щербинина Елена
Александровна

Исследование поведения
покупателей на рынке
элитной недвижимости в
условиях кризиса на
примере компании JICP

Молчанов Николай
Николаевич, профессор,
Кафедра экономики
исследований и
разработок

Котляр Наталия
Владимировна, директор
по маркетингу, Общество
с ограниченной
ответственностью
«Управляющая компания
«Доходъ»

Акционерное общество
«Норд Гидро»
РК 01-116-2707 от 2019-
02-26